centia, ut πολήων πολήονος. Et composita à φλώ φειός, ut δαΐφρων δαΐφρονος, ἄφρων ἄφρονος. Et deducta à masculinis in os, ut ἀναιμος ἀναιμώνος. Item oxytona quæcumque fœminina, ut ἡ εἰς ἐκόνος, καρχηδών καρχηδόνος, ἀηδών ἀηδόνος. præterquam ἡ μελεδώνωνος, ἡ τυφεδώνωνος. Et præter propria ciuitatum non finita in ἡδών, ut πλυθρώνωνος, σιδώνωνος. Item oxytona masculina polysyllaba in ἡδών, ἡ δὲ μών, ut σαρπηδώνωνος, μακεδώνωνος, κηδεμώνωνος, exceptis ὁ κελυδώνωνος, ἡ ἄμυδώνωνος. In ἡδώνος exeunt circumflexa, quæ ut plurimum per contractionem fiunt, ut ὁ δημοφώνωνος ex δημοφώνωνος, τῆ δημοφώνωνος: exceptis ποσειδώνωνος, ταδώνωνος, τυφώνωνος. Item participia secundæ coniugationis circumflexorum, tam masculina, quàm neutra. ut ὁ βοδώνωνος βοδώνωνος, δὲ βοδώνωνος, ex βοάλωνος, ἡ βοάλωνος. In ἡδώνος exeunt habentia fœmininum in αἶνα, ut ὁ λέωνωνος λέωνος, quia ἡ λέαινα: præter λαίμωνος λαίμωνος. quibus simile est γέροντων γέροντος.

Item polysyllaba in ἡδών barytona, modo non sint denominatiua, ut κελυδώνωνος κελυδώνωνος. Et in ἡδών participialia, ut φαέδωνωνος φαέδωνωνος, πνευφλεγέδωνωνος ἐδώνωνος. Item composita ex ὁδός ὁδώνωνος, ut χαλικώδωνωνος χαλικώδωνωνος, δερμώδωνωνος δερμώδωνωνος. Item participia in ἡδών grauirona Et oxytona,

ντ ὁ τύπων τῶν τῶντος, τυπῶν τυπῶντος. nam cir-  
 cunflexa non contracta u assumunt in diphthongū,  
 ντ τυπῶν ἔντος. In ορ alia nomina sunt, alia  
 participia: sed utraque neutra adiectiua, ντ τὸ δὴ-  
 δαμοῖν διδάμων, τὸ μείζον μείζονος: sicut ὁ ἦ  
 ἢ διδάμων διδάμων, ὁ καὶ ἢ μείζων μείζο-  
 ν, τὸ τύπων τῶν τῶντος, sicut ὁ τύπων τῶν τῶν-  
 τος. sequuntur enim hæc inflexionem suorum mas-  
 culinorum, illa suorum communium. In ορ  
 quoque neutra sunt, atq; itidē sequuntur inflexionē  
 suorum masculinorum, vel communium, ντ τὸ δίποδω  
 δίποδος, sicut ὁ κῆ ἢ δίπους δίποδος. sic participia,  
 ut τὸ τυπῶν τυπῶντος, sicut ὁ τυπῶν τυπῶντος.

s c h o l. v & ρ quia sunt immutabiles, manēt in ob-  
 liquis. De genitiuo nominum in ων prolixè agunt multi  
 grammatici, eos consulat, cui hæc non fuerint satis. No-  
 bis visum est illa arctare: cum quòd pleraq; exempla, quæ  
 ab eis adducuntur propria sunt & rara, tum etiam quòd  
 sæpe in his poetica licentia ο inuenitur positum pro ω, &  
 ediuerso ω pro ο. Ex fœmininis in ων nec circumflexum  
 reperitur vllum, nec declinatum per ντ. Porro nomina in  
 ων composita à nominibus etiam in ων suorum simplicium  
 formam sequuntur, ντ χαλκῶ χιτων χαλκῶ χιτωνος, quia χι-  
 τῶν χιτωνος. Neutra in ον tam nomina quàm participia  
 impariter flectuntur, exceptis omnibus substantiuis, quæ  
 impariter declinantur, ντ τὸ γυμνάσιον τῷ γυμνασίῳ: & adie-  
 ctiuis ac participiis non habentibus terminationem mas-  
 culinam in ων, ντ τὸ καλὸν καλῶν, τὸ τυπῶν τυπῶντος.

## DE NOMINIBVS TERMI-

natis in ρ. Cap. 9.

**S** Excipliciter desinit ρ. in αρ, ηρ, ειρ, υρ, ωρ, ορ.  
 Genitiuus fere fit os addito, hac serie.

In αρ masculina sunt pleraq; genitiuo αρος  
 ut ὁ υἱὲρ υἱαρός. Itidem foeminina, ut ἡ ὄαρ ὄα-  
 ρος. Sunt etiam quaedam neutra: ex quibus illa se-  
 quuntur hanc inflexionem, quæ disyllaba sunt, &  
 non habent penultimam natura productam. ut δὴ  
 ὑπαρ, νέκταρ, ὑπαρϑ, νέκταρϑ. reliqua mu-  
 tant ρ in τ, ut ἡ πῖρ ἡπαίς. sic δὴ ἔθαρ, ἀλειφαρ,  
 δέλεαρ: quibus similia sunt δὴ φῆαρ φῆαίς, σέ-  
 αρ σέαίς. In ηρ partim sunt masculina, par-  
 tim foeminina. Masculina exeunt in ηρϑ. ut σω-  
 τῆρ σωτήρος. foeminina in ῥος, ut ἡ μήτηρ μητέρος.  
 quoruū formā sequuntur quoq; ex masculinis oxyto-  
 na supra unā syllabā, quæ non habet τ ante ηρ. ut ὁ  
 ἀνὴρ ἀνδρός, ἁνὴρ ἁδρός, αἰθὴρ αἰθέρῳ: præter πων-  
 δῆρ πωνδῆρος, ἔλδιδῆρ ἔλδιδῆρος. Rursus ex  
 illis quæ τ habent ante ηρ, hac duo mutant η. ὁ ἀστὴρ  
 ἀστέρος, πατὴρ πατέρος καὶ πατρός. Item bary-  
 тона penultimam producentia. ut ὁ πῖρ πίδρος, φά-  
 τηρ φάτρος. In ειρ masculina fere sunt. ge-  
 nitiuo ῥος, ut ὁ φθεῖρ φθερός. sic ἡ χεῖρ foemini-  
 num τ χερός, cum compositis communibus, ὁ καὶ  
 ἡ πολύχειρ πολύχειρος, ἐκτόγχειρ ἐκτόγχει-  
 ρος. In υρ pauca sunt, eaque masculina, ut  
 ὁ ψίδυρ μαρτύρ: præter τὸ ψυρ neutrum. Genitiuo

υρος, ψίθυρος, μαφτύρος, τωυρός. In ωρ ple-  
 raque sunt masculina, ut ὁ Φῶρ, πέλωρ. pauca cō-  
 munia, ut ὁ Θ ἢ τῶν Ἰωρῶ τωρ: pauciora neutra,  
 ut τὸ ἔλωρ. Genitiuo ωρος, φωρός, πέλωρος. ex-  
 cipiuntur δ' ὕδωρ ὕδατος, ἔρ δ' σκῶρ σκατῶς irre-  
 gularia. Ἐ barytona, quæ non habent λ ante ωρ,  
 nec sunt Latina: ea enim mutant ω in ο. ut ὁ ἔκτωρ  
 ἔκτορος, ὁ κῶρ ἢ ἀπάτωρ ἀπάτορος. In ορ ra-  
 ra sunt Ἐ neutra. Genitiuo ορος, ut τὸ ἦτορ ἦτορος.

SCHO L. Finita in ηρ fœminina syncopen patiun-  
 tur in genitiuis & datiuīs singularibus. quippe simile est  
 masculinū, ὁ πατήρ. porro ὁ ἀνὴρ, præter syncopen, quam  
 in omnibus casibus patitur, etiam δ' recipit. Horum infle-  
 xiones habentur libro I. Vbi aduertendum, quòd ex ca-  
 sibus geminis, illi qui non habent syncopen, fere sunt po-  
 etici, vt πατήρ, ἀνδρῶς, μητρῶς. Nam oratores concisos  
 recipiūt, vtputa, πατρός, ἀνδρός, μητρός. Ex fœmininis au-  
 tem quædam etiam in accusatiuo singulari syncopen ad-  
 mittunt, vt ἡ Λημήτηρ τῶν δὴμητῶρα καὶ δὴμητρα. ceterum  
 ab ἡ θυγάτηρ accusatiuus τῶν θυγατῶρα, oratorius est: θυγα-  
 τρα vero poeticus.

## DE FINITIS IN DVPLI-

cem ξ. uel ζ. Cap. IO.

**M**ultas desinentias efficit ξ. αξ, ηξ, ιξ, υξ,  
 γξ, υγξ, ωξ, οξ, αιξ, αυξ, λξ, ρξ. In  
 αξ partim sunt masculina partim fœmini-  
 na. Genitiuo ακος, ut τῶραξ τῶρακος, φύλαξ φύ-  
 λακος, ἢ αῶλαξ αῶλακος. excipiuntur ὁ αἰάξ αἰά-  
 κος, Ἐ ab eo composita. Item deriuata à uerbis in

ζω, quæ exeunt in αρς, ut ἄρτωαξ ἄρτωαρς.

In ηξ quoque sunt quedam masculina, quedam foemina. Genitiuo ηκος, ὁ μύρμηξ μύρμηκος, ἡ πάληξ πάληκος. Excipiuntur ἡ βήξ βήαρς. Et foemina habentia ω in penultima, quæ in εκς exeunt. ut ἡ ἀλώπηξ ἀλώπειος: item communia oxytona retinentia syllabam uerbi unde componuntur: quæ in ηρς exeunt. ut βρωλήξ βρωλήαρς, ἀπλήξω ἀπλήξω. quorum formam sequitur ἡ ὑπώληξ ὑπώληαρς. Etiam in ιξ, sunt alia masculina, alia foemina, pauca communia: atque itidem exeunt in ικος, ὁ φοῖνιξ φοῖνικος, ἡ κύλιξ κύλιος. Excipiuntur ὁ πέπλιξ πέπλιος. Et ἡ μάστιξ μάστιος: Et monosyllaba foemina, quæ quidem χ recipiunt, ut ἡ σίξ σίαρς, θεῖξ θεῖαρς, cum compositis, ut ὁ ὄμοσιξ ὄμοσιαρς, καμίθειξ καμίθειαρς. In υξ quoque sunt aliqua masculina, alia foemina. Genitiuo υκος, ut ὁ κήρυξ κήρυκος. Excipiuntur habentia ultra duas syllabas, Et α in penultima: ea enim in υρς exeunt. ut ταρβαρύξ ταρβαρύος: Et deducta à uerbis, ut ἀξδύρξ, ὁ μώξυξ ὁ μώξυος. ἀφδύρξ, πρέφυξ πρέφυαρς: item foemina, ut ἡ αἰτύξ αἰτύος, εὔξ εὔαρς: præterquam ἡ νύξ νυκῶς, Et ἡ ἀμπυξ ἀμπυκος. Item habentia in penultima ο, ut ὁ κόκκυξ κόκκυος: dum tamen non sequatur β, nec ν: nam quum β sequitur, regulam obseruant, ut βόμβυξ

Βόμβυκος: quum vero ν, per χ inflectuntur, ut ὄ-  
 νυξ ὄνυχος. qualia etiam sunt composita ab ὄρνιθι,  
 ut διώρυξ διώρυχος. In ιγξ omnia sunt foe-

minina. In υγξ vero partim masculina, partim  
 foemina. genitiuus exit in γγϑ ab uirisque. ἡ

σαλπιγξ σαλπιγγϑ, ὄφαρυγξ φαρυγγϑ, ἡ  
 λυγξ λυγγὸς singultus: λυγξ vero pro fera λυ-  
 γκός. In ωξ masculina sunt. genitiuo ωκϑ,

πλωξ πλωκός. praeter composita à τράγω, quae exe-  
 unt in ρος, ut κυαμοτρῶξ κυαμοτρῶχος: qui-  
 bus accedit ῥῶξ ῥῶχος. In οξ unum tantum

est, ἡ φλόξ φλοκός. In αιξ aliud, ἡ αἰξ αἰγός.

In αυξ aliud, ἡ αυῶξ αυῶκος. Postremo ha-  
 bentia ante ξ consonantem quae non sit γ, per κ decli-  
 nantur. ut ἡ ἀλξ ἀλκός, ἡ σάρεξ σαρκός.

Finita in ϑ sexcupliciter desinunt, videlicet in  
 αϑ, εϑ, ιϑ, υϑ, οϑ, ωϑ: sunt autem pleraque mascu-  
 lina. Genitiuo ποος, ὁ κύκλωϑ κύκλωπος, ἡ ὄϑ  
 ὄπος: exceptis ὁ φάϑ φαβός. ὁ ἀράϑ ἀραβϑ, ὁ  
 λίϑ λιβός, ὁ νιϑ νιβός, ὁ θάρυϑ θάρυβϑ, χά-  
 λυϑ χάλυβϑ, ἡ φλέϑ φλεβός, ἡ χέριϑ χερ-  
 νιβϑ, per β: quibus accedunt composita à τρι-  
 βω, ut παιδοτριϑ παιδοτριβϑ: item ὁ σκίραϑ  
 σκίραφϑ. κατήλιϑ κατήλιφϑ, ἡ κίνυϑ κί-  
 νυφϑ, per φ.

SCHOL. Nullum nomen in ξ est neutrum, com-

Bb

munia pauca, eaque composita. Itaque fere sunt aut masculina aut foeminina. θριξ̄ mutat θ in τ in obliquis, τειχός: ne si in vtraque syllaba sit aspirata, asper sonus efficiatur. In ↓ quoque nullum est neutrum, foeminina pauca.

DE FINITIS IN S. Cap. II.

**N**ominum desinentium in s, quindecim sunt terminationes recti, ας, ης, ις, ιω, ως, ϑ, βς, ςς, αως, αις, ςς, βς, λς, νς, ςς. In ας genere simul ϑ declinatione distinguuntur: nam masculina, siue substantiua sint, siue adiectiua, ϑ participia quaelibet in αντος exeunt. ut ο αἰας τ̄ αἰανς, ο πας ω ανρς, ο τυφας τυφανς. Foemina uero oxytona in αδος, ut λαμπας λαμπαδϑ. neutra, quae ante ας habent uocalem, aut ς, in ατος: reliqua sunt indeclinabilia. de quibus omnibus postea dicetur. In ης pleraq; sunt masculina: reperiuntur ϑ foeminina non pauca in ης, ϑ communia quaedam: exeunt autē fere in ητος. ut ο κρης κρηρς, η φιλήτης φιλήτης, ο και η ημεθνης ημεθνητος. excipiuntur circumflexa facta a nominibus in εις, quae exeunt in ηντος, ut λιμης λιμῶτος, ἀπμής ἀπμῶτος. Sunt ϑ alia exeuntia in εϑ, ϑ per contractionē in ςς, masculina uidelicet propria a uerbis composita, ut ο αεισοφάνης τ̄ αεισοφάνεϑ αεισοφάνς, ἀ φάινω. Item ex neutris cōposita, ut ἀ κλέϑ ο ηρακλής τ̄ ηρακλέϑ ςς, ἀ δένϑ ο δημοθένης τ̄ δημοθένεϑ, ένςς. Itē

*communis barytona vel oxytona habentia neutram  
 terminationem per δσ, ut ὁ Σ ἢ ἀληθῆς, δ' ἀλη-  
 θῆς, τ' ἀληθέσ, θῆς. ὁ κῆ ἢ λιμῶδης, τ' λιμῶ-  
 δσ, τῶ λιμῶδῆος, ὠδῆσ. etiam in ῥης dissyllaba,  
 ut ὁ ἄρης, τ' ἄρεος. Et in ῶρης, ut ὁ δῶρης δῶ-  
 ρεος. Et in ηρης, ut ἡ τεληρης τεληρεος. Item in νης  
 oxytona, ut σαφλωνῆς σαφλωῆος, λῶῆς. Et compo-  
 sita à nominibus in ω. ut ἀβ ὠκῆς ποδῶκῆς ποδῶ-  
 κῆος, ποδῶκῆς. In is partim sunt masculina,  
 partim foemina, aliqua communia. genitio iος, ὁ  
 μαῖτις μαῖτιος, ἡ λέξις λέξιος. excipiuntur τῆς τε-  
 νῆος, Et τῆς ἕνσ. Item habentia duas immutabi-  
 les aute is, quae in ιδος exeunt, ut ὄρνις ὄρνιθσ,  
 μῶρμις μῶρμιδος. Item propria: nempe ea com-  
 muniter per δος inflectuntur, ut ὁ πᾶεις πᾶειδος,  
 κύπεις κύπειδος. Ex appellatiuis quoque quaedā  
 exeunt in δος, uidelicet composita à τῶλις Et μαῖ-  
 τῆς masculina Et communia, ut ὁ σῶπολις σῶπό-  
 λιδσ, ὁ σῆ φυρῶπολις φυρῶπολιδσ, ὁ πέ-  
 μωντις πέμωντιδσ. Item masculina denomi-  
 natiua penultimam producentia: Et aliās quae ha-  
 bent unam tantum consonantē ante is, ut ὁ δῆνις δῆ-  
 νιδσ, λατῆς λατῆιδσ, κρᾶδῆς κρᾶδιδσ.  
 Item foemina circumflexa Et oxytona, ut ἡ βου-  
 δῆς, σφραγῆς, ἰδῆος. Et barytona in vis precedente λό-  
 γᾶ, ut νεᾶνις νεᾶνιδῆος. In ω quoque sunt quaedā*